Cabo Verde - Reestruturação da dívida aprovada pelo Senado Federal por meio da Resolução 
nº 6, de 7 de abril de 2010, nas seguintes condições: 

• Dívida afetada: 100% (cem por cento) dos valores de principal e juros devidos até 
31 de dezembro de 2008, no montante de US$ 3.895.163,33 (três milhões, 
oitocentos e noventa e cinco mil, cento e sessenta e três dólares norte­
americanos e trinta e três centavos), sendo US$ 2.435.797,50 (dois milhões, 
quatrocentos e trinta e cinco mil, setecentos e noventa e sete dólares norte­
americanos e cinquenta centavos) de principal, US$ 261.403,43 (duzentos e 
sessenta e um mil, quatrocentos e três dólares norte-americanos e quarenta e 
três centavos) de juros operacionais e US$1.197.962,40 (um milhão, cento e 
noventa e sete mil, novecentos e sessenta e dois dólares norte-americanos e· 
quarenta centavos) de juros de mora; 

• Valor reestruturado: US$ 3.895.163,33; 
• Valor da remissão: US$ US$ 1.197.962,40, sob condição; 
• Valor a ser pago: US$ 2.697.200,93; 
• Termos de pagamento: 10 parcelas semestrais;